Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente – Salitre-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE – SEUMA

                                                                         Salitre/CE, 04 de Maio de 2022

Ofício nº 05/2022.

Venho por meio desse, enviar a programação da Semana do Meio Ambiente .

QUARTA  06/06/22
Horário: 9:30 Hs a 12:00 Hs  14:00hs as 16:00horas.

Local: Nascente pé da Serra Salitre.

AÇÃO: Plantio de árvores adequadas para a área, limpeza e conscientização através
das redes sociais sobre a importância de preservação e conservar as áreas de
nascentes.

QUINTA  07/06/22

Horário: 08:00Hs as 12:00Hs manhã

Local: Nascente do Olho dagua.

AÇÃO: Plantio de árvores adequadas para a área, limpeza e conscientização através
das redes sociais sobre a importância de preservação e conservar as áreas de
nascentes.

Atenciosamente: Alexsandra Lisboa
Secretária de urbanismo e meio ambiente de salitre

                   Atenciosamente: Alexsandra Lisboa
                   Secretária de urbanismo e meio ambiente de salitre